Resolução n.º 011/2005 – AD REFERENDUM DO CONSUNI, de 

21 de setembro de 2005 [...] Cria e autoriza a implantação do Curso de 

Graduação com Diplomação em Licenciatura Plena em Educação Física no 

Campus Universitário de Cáceres. Carga Horária total do Curso 3.470 (três 

mil, quatrocentos e setenta ) horas aula; 

Resolução n.º 020/2005 – CONSUNI, de 17 de dezembro de 2005 [...] 

Homologa a resolução nº 011/2005 Ad Referendum do CONSUNI, que cria 

e autoriza a implantação do Curso de Graduação com Diplomação  em 

Licenciatura Plena em Educação Física no Campus Universitário de